[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.03.2014

	№
	 37-п

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике наркомании и токсикомании

на территории Гостицкого сельского поселения
на 2014 год.

 В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,   администрация Гостицкого сельского поселения  постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Гостицкого сельского поселения на 2014 год согласно приложению.
          2.Опубликовать данное постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Гостицкого сельского поселения.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации Егорова Г.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                      В.Н. Камышев

                                                                                Приложение
                                                                               к постановлению от 17.03.2014  № 37-п

                     П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории Гостицкого сельского поселения на  2014 год

	№№ п/п
	     Наименование

      мероприятий
	       Дата

  проведения
	Ответственный за

      проведение

	1.
	Проведение совместных совещаний и встреч  с представителями структур по вопросам  профилактики наркомании и токсикомании
	  2 раза в год
	Иванова В.А., специалист администрации

	2.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  психоактивных вещества среди несовершеннолетних
	  постоянно
	Иванова В.А.

	3.
	Размещение  в ДК п. Сельхозтехника и Гостицкой сельской библиотеке рекламной продукции антинаркотического  содержания,  оформление тематических стендов, выставок.
	  постоянно
	Гуз Н.А., директор ДК, Гаврилова Е.А., зав. Гостицкой сельской битблиотекой.

	4.
	О выявлении детей и семей, находящихся в социально опасном положении : обеспечивать охват детей из семей «группы риска» кружками, спортивными секциями, экскурсиями.
	  постоянно
	Иванова В.А.

	5.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций:

«В здоровом теле-здоровый дух», « Папа-мама, я  - здоровая семья», « День защитника Отечества « и др.
	 постоянно
	Работники культучрежждений

	6.
	Участие в акциях:

- день борьбы со СПИДом        « Будем жить долго»,

- Международный день борьбы с наркоманией,
- конкурс творческих работ « Я выбираю жизнь»
	в течение года
	Иванова В.А.

	7.
	Организация проверок ранее судимых  несовершеннолетних
	     весь период
	Иванова В.А.

	8.
	Проведение мероприятий, посвященных Междунарному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери
	в течение года
	Гуз Н.А. Малыева Е.И.. Гаврилова Е.А.

	9.
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	        июнь-

     август 2014 г.
	Иванова В.А.,

Гуз Н.А.,

Малыева Е.И., худ.рук. ДК, Гаврилова Е.А.

	10.
	Организация  и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	     июнь 2014 г.
	 Гуз Н..

 Гаврилова Е.А.

	11.
	Привлечение старост населенных пунктов к профилактическим антинаркотическим акциям.
	   постоянно
	Старосты населенных пунктов

	12.
	Конкурс рисунков

«Защитим детей от наркотиков»
	  июль 2014 г.
	  Малыева Е.И.

  Гаврилова Е.А.

	13.
	Проводить рейды по местам концентрации подростков; выявлять безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей,
	сентябрь 2014 г.
	Иванова В.А.,

Гуз Н.А.,

	14.
	«Кросс наций – 2014 г.», соревнования к Всемирному Дню бега под девизом « Спорт против наркотиков»
	 сентябрь 2014 г.
	Гуз Н.А.

Иванова В.А.

	15.
	Привлекать детей к благоустройству мест, где проходят их тусовки  («местный «пляж», лесной массив у п.Сельхозтехника, д.Гостицы , где проходят спортивные мероприятия и др.)
	   весь период
	 Иванова В.А.

	16.
	 Проведение ежегодной операции « Подросток»; акций по формированию здорового образа жизни        « День борьбы с вредными привычками»,  профилактической акции  «Дети нашего двора» приуроченными к международным  дням борьбы со СПИДом, наркоманией, алкоголизмом, курением
	 в течении года
	Иванова В.А., Гуз Н.А., Гаврилова Е.А.

	17.
	Продолжать  публикацию в средствах массовой информации материалов по решению проблем молодых семей и семей с детьми.
	  постоянно
	   Иванова В.А.

	18.
	Разместить при помощи сети Интернет соответствующие баннеры с графическим изображением рекламы, направленной на пропаганду борьбы  с распространением наркотиков с указанием телефона доверия правоохранительных органов.
	  в течение года
	   Иванова В.А.

Специалист администрации

                 В.А.Иванова.